РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛЕЖНЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ САБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                    / второго созыва/
РЕШЕНИЕ
               18.03.2021                                                                      №  8

О внесении изменений в Решение Совета Сабиновского сельского поселения " Об утверждении положений «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе  и должности муниципальной службы в Сабиновском сельском поселении»"
( в редакции Решения №18 от 24.06.2020г.)

                В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законами Ивановской области от 23.06.2008 N 72-ОЗ "О муниципальной службе в Ивановской области", от 15.12.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации",с учетом экспертного заключения № 2056 от 21.06.2019, Совет Сабиновского сельского поселения  решил:
            1. Внести следующие изменения  в  Решение Совета Сабиновского сельского поселения от 26.02.2019 №7  " Об утверждении положений «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе  и должности муниципальной службы в Сабиновском сельском поселении»" ( в редакции Решения №18 от 24.06.2020г. ):
            1.1. в пунктах 1 и 3 статьи 5 Приложения 1 к Решению Совета Сабиновского сельского поселения от 26.02.2019 г. № 7 (Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших  муниципальные должности на постоянной основе  в Сабиновском сельском поселении ( в редакции Решения №18 от 24.06.2020г.) исключить слова "страховой пенсии по старости (инвалидности) и"
           1.2. Приложение 2 к Решению Совета Сабиновского сельского поселения от 26.02.2019 г. № 7 (Положение о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы  в Сабиновском сельском поселении (далее Положение)) ( в редакции Решения №18 от 24.06.2020г.) дополнить статьей 8:
"Статья 8. Переходные положения.
         Сохраняется право на пенсию за выслугу лет по муниципальному пенсионному обеспечению (далее - пенсия за выслугу лет) в соответствии с Решением Совета Сабиновского сельского поселения от 25.12.2008 № 45 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области" за лицами:
- проходившими муниципальную службу Сабиновского сельского поселения, приобретшими право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Решением Совета Сабиновского сельского поселения от 25.12.2008 № 45 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы Сабиновского сельского поселения Лежневского муниципального района Ивановской области"  и уволенными со службы до 1 января 2017года;
- продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы Сабиновского сельского поселения и имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет;
- продолжающими замещать на 1 января 2017 года должности муниципальной службы Сабиновского сельского поселения, имеющими на 1 января 2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 15 лет и приобретшими до 1 января 2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях"."
           1.3. Приложение  №1 к Положению изложить в новой редакции. (Приложение №1)
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01.01.2019 г..
3. Решение обнародовать в соответствии с Уставом и разместить на официальном сайте Администрации Сабиновского сельского поселения  в сети 	Интернет.

Глава Сабиновского сельского поселения                                               Н.А.Олеськив
Председатель совета Сабиновского сельского поселения:                     Ю.В.Калинин

Приложение N 1
к Положению
о пенсионном обеспечении лиц,
замещавших должности муниципальной службы в Сабиновском сельском поселении

Стаж муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет в соответствии с частью 4 статьи 4 Положения о пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в Сабиновском сельском поселении

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 и последующие годы

	Стаж муниципальной службы, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет лицам, уволенным с муниципальной службы в соответствующем году (лет)
	15
лет 6 месяцев
	16 лет
	16 лет6 месяцев
	17 лет
	17
лет 6 месяцев
	18 лет
	18 лет 6 месяцев
	19 лет
	19 лет 6 месяцев
	20 лет